Совет Побединского сельского поселения

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

п. Победа
22 декабря 2011г                                                                                                 № 147
О бюджете Побединского сельского

поселения  на 2012 год

 (в редакции от 19.01.2012 №153,

 от 22.02.2012 №154, от 22.03.2012

  №160, от 26.04.2012 №169)
В соответствии с пунктом  5 статьи 41 Устава муниципального образования «Побединское сельское поселение»

Совет  Побединского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Побединского сельского поселения на 2012год;

     1.1. общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 6613,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3266,0 тыс. рублей.

     1.2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6613,3 тыс. рублей
     1.3 в связи с тем, что Побединским  сельским поселением бюджет на 2012 год сбалансирован, то источники финансирования дефицита бюджета не планируются.
2.Утвердить перечень главных Администраторов доходов бюджета Побединского сельского поселения - муниципальных учреждений Шегарского района на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

      3.Утвердить перечень и коды главных  администраторов  доходов  бюджета Побединского сельского поселения – иных  муниципальных учреждений и закрепляемые за ними виды доходов на 2012год согласно приложению 2 к настоящему решению.

    4.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Побединского сельского поселения – федеральных органов на 2012 год согласно приложению 3.

   5.Утвердить  перечень главных распорядителей средств бюджета  Побединского сельского поселения согласно приложению 4.

  6. Администрация Побединского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета  поселений или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, вправе вносить  соответствующие изменения в состав закрепленных за ним кодов  классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

     7.Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету Побединского сельского поселения из районного бюджета  на 2012 год согласно приложению 5.
       7.1. Межбюджетные трансферты, полученные бюджетами сельских поселений в форме субвенций и субсидий и иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату до 25 декабря,  в бюджет района.
      7.2.   В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, не перечислен в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход районного бюджета в порядке, определяемом финансовым отделом.

      8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Побединского сельского поселения на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, сверх лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат и могут быть признаны не действительными в судебном порядке по иску главного распорядителя средств либо уполномоченного финансового органа.

Уполномоченный финансовый орган поселения в процессе кассового исполнения местного бюджета вправе приостанавливать оплату расходов бюджетных учреждений, нарушающих установленный порядок учета обязательств.

    10. Утвердить предельный объём муниципального долга на 2012 год в сумме 0 (Ноль)  рублей,
    11.Верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Побединского сельского поселения по состоянию на 1 января 2012г  0 (Ноль) руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 (Ноль) руб.
   12.Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Побединского сельского поселения на 2012 год согласно приложению 7.

   13.Утвердить предельную штатную численность работников муниципальных бюджетных учреждений на 2012 год  по Побединскому сельскому поселению согласно приложению 8.
    14.Установить:

        14.1 размер резервных фондов Побединского сельского поселения в размере  0,15 % от общего объёма расходов, что составляет 10,0 тыс. руб.: в том числе фонд непредвиденных  расходов администрации сельского  поселения 0,2 % – в сумме 10,0 тыс. рублей;
        14.2 Финансовый  резерв предотвращения ГО и ЧС  Побединского сельского поселения в размере  0,15 % от общего объёма расходов, что составляет 10,0 тыс. рублей.
       15. Администрации Побединского сельского поселения в срок до 20 января 2011 года предоставить на рассмотрение Совета:

· План проведения ремонта муниципального жилого фонда по адресам в объеме 13,0 тыс. руб.;

· План проведения работ по благоустройству в разрезе населенных пунктов поселения;

· Объемы средств на содержание дорог по каждому населенному пункту;

· Объемы средств на финансирование уличного освещения по каждому населенному пункту;

· Объем средств, направленных на развитие ФК и спорта в разрезе населенных пунктов;

· План проведения капитального ремонта водопроводных сетей по населенным пунктам.

16. Установить, что нормативные правовые акты Администрации Побединского сельского поселения и Совета поселения, принимаемые в 2012 году, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета поселения, а также сокращающие его доходы, реализуются только при наличии дополнительных источников финансирования расходов  бюджета поселения, с одновременным внесением соответствующих изменений в решение Совета Побединского сельского поселения «О бюджете Побединского  сельского  поселения  на 2012 год».
17. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации  операций сектора государственного управления бюджета поселения на 2012 год, осуществляется уполномоченным финансовым органом поселения.

      18. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в переходный период:
        18.1. средства в валюте РФ, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, зачисляются в доходы бюджета Побединского сельского поселения;
      18.2. средства компенсации затрат бюджетным учреждениям от оказания коммунальных услуг не являются доходами от предпринимательской деятельности и зачисляются в доходы, зачисляются в доходы бюджета Побединского сельского поселения;
      18.3. доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг, зачисляются в доходы бюджета Побединского сельского поселения;
      18.4. Установить в 2012 году переходный период до 01.07.2012 года в соответствии с ФЗ от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

      18.5. Установить, что в переходный период бюджетные учреждения являются участниками бюджетного процесса;
      18.6.   Финансовое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений осуществляется на основе бюджетной сметы;

      18.7.   Средства полученные муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности и передаваемого в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных ими безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, зачисляются в бюджет Побединского сельского поселения.
      19.Установить, что остатки средств бюджета Побединского сельского поселения на начало текущего  финансового года в объеме до 100% могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета.

      20.Установить, что в ходе исполнения настоящего решения могут быть внесены изменения в показатели сводной бюджетной росписи по соответствующим главным распорядителям средств бюджета  Побединского сельского поселения с последующим внесением  изменений в настоящее решение:

      20.1. при изменении порядка применения бюджетной классификации;
      20.2. при распределении средств резервных фондов.

      21.Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусмотреть авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в спортивных выездных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах  повышения квалификации, приобретении авиа – и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путёвок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных  средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской области.

    22 .Установить, что в 2012 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на неё, стипендии;

            оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче – смазочных материалов;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

иные неотложные расходы.

            межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

23. Межбюджетные трансферты из местных бюджетов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов в сумме 730 тыс. руб., а именно:
-утверждение генеральных планов сельских поселений, правил землепользования и застройки, утвержденные подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель сельских поселений в сумме - 730 тыс. руб.

- казначейское исполнение бюджета.

24. Учесть в составе расходов бюджета сельского поселения переданные полномочия муниципального района по организации, утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов в соответствии с заключенным Соглашением  в сумме 90 тыс. руб.
       25. Утвердить доходы бюджета Побединского сельского поселения на 2012 год согласно приложению 9.

       26. Настоящее решение опубликовать в газете  «Шегарский вестник ».
     Глава  Побединского сельского  поселения                                            А.Е. Ермолаев